令和３年９月１４日

保護者各位

嘉手納町立屋良小学校

   校 長 稲嶺 盛幸

（公印省略）

学校における感染症予対策ついて

 平素より本校の教育活動にご理解とご支援を賜り感謝申し上げます。

 さて、本校では感染症拡大防止の観点から９月１３日より、「特別日課表」を作成して教

育活動を実施しているところです。

また、各教室においても感染症拡大防止の対策をとりながら、友だちとの再会を喜んで

いる姿が見られました。

つきましては、本校では下記の通り感染症予防に努めておりますので、ご家庭でも引き

続きお子さんの体調管理や感染症予防対策の徹底をお願いいたします。

記

１．学校における感染症予防対策

 □登校時、玄関前での手指消毒と検温

  □教室入室時の手指消毒（移動教室も含む）及び担任による健康観察シート確認

  □休み時間ごとの換気

  □児童の机の配置の工夫（給食時は全員前を向いて默食の徹底）

  □給食配膳時は当番全員が使い捨て手袋を着用

  □体育の水泳は現在見送るとともに、ボールなどの共用物を使用する運動・接触を

伴う運動は禁止

  □音楽の発声や吹奏楽器の練習は、屋外ウッドデッキで２メートル以上離れて実施

  □児童の下校後、手洗い場やトイレなど共用部分の消毒 など

 ２．各家庭へのお願い

  □お子さんの体調管理と毎日の健康観察カードの記入・提出

  □長期の自粛生活による児童の体力低下が懸念されることから、「徒歩登校」の推奨

  □同居家族に発熱、風邪症状等がある場合の登校自粛

  □特別日課時早下校となるため、不要不急の外出自粛